
Tučín
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.453992N, 17.515020E

Nadmořská výška: 243 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 751 16

Adresa URL: www.tucin.cz

O obci
Obec Tučín leží 5 km severovýchodním směrem od města Přerova, s nímž je spojena silnicí přes
Želatovice. Obec je součástí mikroregionu Pobečví.

Historie obce
Ojedinělé nálezy z doby paleolitu a neolitu svědčí o osídlení obce již v pravěku. První písemná
zmínka o obci pochází z roku 1351. Název pravděpodobně vznikl z osobního jména Tucha, což znamená
odvaha.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Dolní konec obce Tučín protíná Tučínský potok, vrchní konec je rozdělen silnicí, která vede
rovnoběžně s potokem. V obci Tučín na Tučínském potoku byla vybudována retenční vodní nádrž s 
altánem pro odpočinek a pozorování Fauny a flory.

Současnost obce
V Tučíně je mateřská školka, obchod se smíšeným zbožím, pohostinství,   koupaliště, stolárna,
zámečnictví a stavební firma. V nově   rekonstruované víceúčelové budově se nachází kromě
obecního úřadu obecní   knihovna s veřejným internetem.

Sportovní možnosti
V obci Tučín bylo vybudováno víceúčelové hřiště pro 11 druhů sportů využívané i v zimním
období.

Památky a zajímavosti
Obec Tučín se může pochlubit několika historickými památkami. Dominantou je kaple se zvonicí z roku 1732.
Kaple – zvonice byla v roce 2011 opravena a byla zrekonstruována  střecha do  původní podoby dle
pohlednice  z roku 1732.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6632/tucin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:49:46



Doprava
Obec Tučín je dostupná autobusovou dopravou. Do obce Tučín vede  cyklostezka z Přerova směr na
Želatovice a pak do  Tučína. Dále můžete  pokračovat až na Helfštýn nebo Hranickou propast a  lázní
Teplice nad  Bečvou. Obcí prochází také cyklookruh Pobečvím a  cyklookruh Lipensko.

Ocenění obce
Obec Tučín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6632/tucin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 18:49:46


